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Resumo Geral do Município de ITABORAÍ - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 23

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 516

01.3 Total de seções não instaladas

539

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

516

516

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 178.787

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 178.787

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 178.787

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 135.601

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

135.601

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,84%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   24,16% 43.186
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

135.601

124.545

4.617

6.439

Votos nulos na urna 6.439

91,85%

3,40%

4,75%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 124.545
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

516

516

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 178.787

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 178.787

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 178.787

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 135.601

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

135.601

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,84%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   24,16% 43.186

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

135.601

126.294

4.703

4.604

Votos nulos na urna 4.597

93,14%

3,47%

3,40%

99,85%

Votos nulos técnico 0,15% 7

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 5

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 126.289

Votos nominais 96,15% 121.425

Votos para legenda 3,85% 4.864

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Almir Carvalho, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITABORAÍ-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58378 - ITABORAÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0104 0391 / 194 0403 / 196 390 291 Não  Apurada / Agregação

0104 0396 / 342 0439 / 10 352 287 Não  Apurada / Agregação

0104 0413 / 342 0437 / 43 385 317 Não  Apurada / Agregação

0104 0428 / 342 0438 / 12 354 276 Não  Apurada / Agregação

0151 0057 / 350 0332 / 1 351 255 Não  Apurada / Agregação

0151 0073 / 140 0071 / 157 467 351 Não  Apurada / Agregação

0151 0073 / 140 0072 / 170 467 351 Não  Apurada / Agregação

0151 0082 / 194 0084 / 191 385 281 Não  Apurada / Agregação

0151 0114 / 109 0113 / 194 411 313 Não  Apurada / Agregação

0151 0114 / 109 0245 / 108 411 313 Não  Apurada / Agregação

0151 0117 / 191 0083 / 204 395 303 Não  Apurada / Agregação

0151 0122 / 140 0136 / 124 409 263 Não  Apurada / Agregação

0151 0122 / 140 0151 / 145 409 263 Não  Apurada / Agregação

0151 0123 / 152 0124 / 149 301 192 Não  Apurada / Agregação

0151 0264 / 347 0331 / 48 395 321 Não  Apurada / Agregação

0151 0269 / 385 0336 / 40 425 321 Não  Apurada / Agregação

0151 0278 / 353 0317 / 111 464 376 Não  Apurada / Agregação

0151 0288 / 347 0337 / 39 386 317 Não  Apurada / Agregação

0151 0292 / 384 0319 / 26 410 314 Não  Apurada / Agregação

0151 0293 / 112 0116 / 189 413 316 Não  Apurada / Agregação

0151 0293 / 112 0223 / 112 413 316 Não  Apurada / Agregação

0151 0301 / 382 0318 / 48 430 320 Não  Apurada / Agregação

0151 0314 / 378 0335 / 38 416 353 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A TRANSFORMAÇÃO NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - MARCELO JANDRE DELAROLI Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ELBER CORREA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

ITABORAÍ PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - JAIR JOSÉ DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MAURO SERGIO DE SOUZA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ALEXANDRE CARVALHO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10022 - ALAN CARLOS GARCIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10069 - FELIPE MORENO
HENRIQUES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - ELIAS SANT ANA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10129 - MARIA HELENA FERREIRA
DA SILVA GONZAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10190 - ANDRÉ COSTA DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10195 - SANDRA REGINA PORTO
CORRÊA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10201 - GLAUCIO ALEX XAVIER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - HERICA CRISTINA
GONÇALVES DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10525 - WALDEMIR ROBERTO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - MARTHA CATARINA DOS
SANTOS MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10777 - DANILO DE LEMOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - WANDERCLEISON DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - ROGÉRIO FILGUEIRAS
ELEUTÉRIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11022 - JOSÉ CARLOS ALMEIDA
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - COSME MARCELO
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - FABIO SANTOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11200 - FERNANDO DOS SANTOS
TORRES CALDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11265 - ELZA RAMOS CELESTINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - RAMON VIEIRA FAUSTO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11369 - JOANA DARK COELHO
LAGE DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ENEAS DOS SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11639 - LIDIANE DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11733 - LENÍSIA DA SILVA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ANA CRISTINA DOS
SANTOS NEVES BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - ABIGUAR RODRIGUES
CLAUDIO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12122 - ROSIMAR DA SILVA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - MONICA BARCELOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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12157 - GEOVASIAN DE JESUS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - JOSIMAR ALBINO
NEPOMUCENO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

12243 - FRANCISCO SOARES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - ITALO FERREIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - RUAN PEREIRA DE
CARVALHO VALLE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - JULIANA GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12733 - ALEXANDRE AMARAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - VAGNER SEGOBIA PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - CARLOS EDUARDO DE
OLIVEIRA PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20001 - DAVI DA SILVA PALHARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20007 - LUCIANA RIBEIRO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20022 - ANA PAULA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20058 - ALINA MARIA TONI BRAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20100 - ELIEZER GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - LEANDRO NUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - LUCAS MOURA DOS
SANTOS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

20222 - CARLA CRISTINA DO
NASCIMENTO DINIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20518 - MIGUEL QUIRINO DOS
SANTOS NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MATHEUS ABIMAEL
AMADO BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - MARCOS ANTONIO
OLIVEIRA DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22122 - FRANCIELE VALLE LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ANTONIO ORLANDO
BRITO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22222 - JOÃO GUILHERME DE
SOUZA LEITE DELAROLI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22321 - ANDERSON SOUZA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - SHEILA APARECIDA
RIBEIRO DA COSTA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - EMORGENIO DE SOUZA
CONCEIÇÃO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - INGRIDE BERNARDES DA
SILVA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22580 - RITA DE CASSIA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - ALEXANDRE DA FONSECA
SANT ANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22888 - MARCOS ALVES DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - OZEAS SALUM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28099 - CARLOS CESAR MENDES
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - JUREMA GARCIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - ANA MARIA SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28223 - ROBERTO CARLOS
MARTINS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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28978 - CARLOS HENRIQUE
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33100 - LEANDRO CARVALHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33123 - RENAN SILVA FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33203 - LUIZ HENRIQUE
RODRIGUES DE OLIVEIRA LEAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33222 - CRISTIANO MONTEIRO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33233 - MARIA NARAZÉ MARQUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33333 - ARILDO FRANCISCO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33456 - CARLOS EVERALDO
PINHEIRO NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33777 - ELISÂNGELA DA
CONCEIÇÃO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33888 - GISELE MOREIRA
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - DAYVISSON MARINS
BARBOSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36002 - EDILAINE BRAGA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36007 - PAULO ROBERTO
NASCIMENTO ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36022 - LUIS FERNANDO
MARQUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36100 - NORA NEI DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - FABIO TAVARES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - ELSON PAZ ALVES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36222 - LUIZ ROMUALDO DA
SILVA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36323 - FRANCIVALDO RIBEIRO
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - CLEMILSON PINHEIRO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - SIMONE SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - JOYCE DA CONCEIÇÃO
DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40004 - JOÃO CÉSAR DA SILVA
CAFFARO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - ZULMIRA CRISTINA
FERREIRA DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40100 - JÉSSICA CHAGAS DA
CONCEIÇÃO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - LUIZ ANTONIO AMARO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40167 - HÉLIO ALVES DE
AZEVEDO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

40333 - RONALDO DE JESUS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40400 - EVERTON DOS REIS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40442 - ALEXANDRE RIBEIRO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - GABRIEL BOUSQUET
TELLES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40580 - MARIZA CLEMENTINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - FRANCISCO RENATO
NUNES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - AGNALDO LEITE
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44011 - ROSEMARY FRABONI
GONCALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44022 - MARIA DA CONCEIÇÃO
ALMEIDA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - PAULO CESAR MOREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44123 - MOYZIER DE SOUZA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44322 - SONIA FRANCISCA SOUZA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - LUAN ROSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44415 - SANDRA AMALIA
ANDRADE DE MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - MARCO AURELIO
AZEREDO DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44456 - EDIO ANTONIO
RODRIGUES NETO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JEAN MARCELL DA SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - CARLOS ALBERTO
OLIVEIRA DE PINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FERNANDA DE ALMEIDA
MONTALTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55021 - MARCIANO GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - RENATO GARCIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - VITOR BARBOSA CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55114 - NILCIMAR DE FREITAS
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - MONICA EVANGELISTA
AUGUSTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - ALINE MACHADO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - SULAMITA OLIVEIRA DA
SILVA CAMPANHOLE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55555 - ALZINIR SANTANA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - ALEXANDRE PERIM NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - NELCILEI BATISTA
CARDOZO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - SEVERINO SANTOS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ELI SANDULOS FERREIRA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77007 - JAQUELINE CARDOZO
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77100 - JESSICA DA SILVA
EMERICK PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - GERSI PEREIRA
RODRIGUES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77369 - DORALICE DA SILVA
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - TARCIA ALENCAR
RAMALHO BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - GEREMIAS GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77600 - EZIO DA SILVA BARCELOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77622 - ROBERTO MATTOS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - ADRIANO ROQUE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77789 - BRUNO GOMES NOVAES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77888 - RAFAEL JOSÉ VITORINO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ROSANE ARAUJO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13100 - MARIANA PEREIRA
AGOSTINHO EMERICK PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - LUCIANO DE FREITAS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13190 - PAULO NEY GUIMARAES
PINA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13193 - EDERSON JOSE VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - SILVANA MORAES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13580 - JORGE JÚNIOR DE
CARVALHO DUARTE DE SÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - VIVIANE CRISTINA DA
SILVA CORREA LOURENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - MARCELO COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - JORGE ANTONIO SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - MARCELO DA ROCHA
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65192 - INGRID IZIDRO PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - ROSEMERE MAGALHAES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23022 - JOSÉ RICARDO NÓBREGA
BELÉM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23100 - JORGE VÍTOR DOS
SANTOS QUINTANILHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23123 - SIDNEI JOSÉ DA SILVA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23220 - GENÉZIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23234 - LEONARDO BENEVIDES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23333 - RAFAEL DE QUEIROZ
BAZÍLIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23456 - EDSON MUNIZ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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23551 - MIRIAN CHAGAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23777 - DIRCIANY ALVES FRANCO
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45000 - WASHINGTON LUIZ DO
NASCIMENTO GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45182 - BRUNA CALIXTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - DIEGO VENTURA COUTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18444 - WAGNER DA CONCEIÇÃO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18777 - MÁRCIA CRISTIANE
GOMES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50000 - ROBSON NASCIMENTO DA
SILVA RUBENS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50007 - TATIANE SOUZA BRASIL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - RUBECY GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50145 - MAXELLY DE FREITAS
ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50222 - PAULO DOS SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50500 - JOSÉ SAMUEL DA SILVA
MELONIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50677 - ARIANE CHAVES
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - LEANDRO JOSÉ
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PDT / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / PSD / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ITABORAÍ PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PP / PODE / PL / PRTB / AGIR / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A TRANSFORMAÇÃO NÃO PODE
PARAR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *
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36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA
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Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido
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23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 522 08.133 8.655 8.655Válido (legenda)

43 - PV 22 01.287 1.309 1.309Válido (legenda)

65 - PC DO B 12 01.261 1.273 1.273Válido (legenda)

556 010.681 11.237 11.237

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 40 01.695 1.735 1.735Válido (legenda)

45 - PSDB 34 0494 528 528Válido (legenda)

74 02.189 2.263 2.263

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 10 0148 158 158Válido (legenda)

50 - PSOL 71 0835 906 906Válido (legenda)

81 0983 1.064 1.064

69 2.827 2.89610 - REPUBLICANOS 2.8960 Válido (legenda)

258 20.482 20.74011 - PP 20.7400 Válido (legenda)

126 674 80012 - PDT 8000 Válido (legenda)

39 587 62620 - PODE 6260 Válido (legenda)

3.034 31.702 34.73622 - PL 34.7360 Válido (legenda)

14 732 74628 - PRTB 7460 Válido (legenda)

38 812 85033 - MOBILIZA 8500 Válido (legenda)

55 5.668 5.72336 - AGIR 5.7230 Válido (legenda)

36 1.513 1.54940 - PSB 1.5490 Válido (legenda)

187 17.410 17.59744 - UNIÃO 17.5970 Válido (legenda)

89 7.764 7.85355 - PSD 7.8530 Válido (legenda)

208 17.401 17.60977 - SOLIDARIEDADE 17.6090 Válido (legenda)
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Resumo 4.864 0121.425 126.289

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

126.289
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

1.148,10

Votos nulos e nulos técnicos :

121.425

5

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

4.703

11

Votos anulados sub judice :

4.604

126.289

Votos de legenda (C) :

0

4.864

11.481

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 2.296,20

9.184,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.827 6910 - REPUBLICANOS 2.896 0 0 0

20.482 25811 - PP 20.740 1 8 1

674 12612 - PDT 800 0 0 0

587 3920 - PODE 626 0 0 0

31.702 3.03422 - PL 34.736 3 6 3

732 1428 - PRTB 746 0 0 0

812 3833 - MOBILIZA 850 0 0 0

5.668 5536 - AGIR 5.723 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.513 3640 - PSB 1.549 0 0 0

17.410 18744 - UNIÃO 17.597 1 8 1

7.764 8955 - PSD 7.853 0 2 0

17.401 20877 - SOLIDARIEDADE 17.609 1 6 1

10.681 556Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

11.237 0 1 0

2.189 74Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.263 0 0 0

983 81Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.064 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 21:36:23, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 121.425 4.864 126.289 66



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:17

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

20.482 258 111 - PP 20.740 1 0 0 2 10370.00000
0000000000

  180.65

31.702 3.034 322 - PL 34.736 3 0 0 3 8684.000000
000000000

  302.55

17.410 187 144 - UNIÃO 17.597 1 0 0 2 8798.500000
000000000

  153.27

17.401 208 177 - SOLIDARIEDADE 17.609 1 0 0 2 8804.500000
000000000

  153.38

10.681 556 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.237 0 0 0 1 11237.00000
0000000000*

   97.87

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

20.482 258 111 - PP 20.740 1 0 0 2 10370.00000
0000000000*

  180.65

31.702 3.034 322 - PL 34.736 3 0 0 3 8684.000000
000000000

  302.55

17.410 187 144 - UNIÃO 17.597 1 0 0 2 8798.500000
000000000

  153.27

17.401 208 177 - SOLIDARIEDADE 17.609 1 0 0 2 8804.500000
000000000

  153.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:17

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

20.482 258 111 - PP 20.740 1 1 1 1 6913.333333
333333333

  180.65

31.702 3.034 322 - PL 34.736 3 0 0 3 8684.000000
000000000

  302.55

17.410 187 144 - UNIÃO 17.597 1 0 0 2 8798.500000
000000000

  153.27

17.401 208 177 - SOLIDARIEDADE 17.609 1 0 0 2 8804.500000
000000000*

  153.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

20.482 258 111 - PP 20.740 1 1 1 1 6913.333333
333333333

  180.65

31.702 3.034 322 - PL 34.736 3 0 0 3 8684.000000
000000000

  302.55

17.410 187 144 - UNIÃO 17.597 1 0 0 2 8798.500000
000000000*

  153.27

17.401 208 177 - SOLIDARIEDADE 17.609 1 1 1 1 5869.666666
666666667

  153.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

20.482 258 111 - PP 20.740 1 1 1 1 6913.333333
333333333

  180.65

31.702 3.034 322 - PL 34.736 3 0 0 3 8684.000000
000000000*

  302.55

17.410 187 144 - UNIÃO 17.597 1 1 1 1 5865.666666
666666667

  153.27

17.401 208 177 - SOLIDARIEDADE 17.609 1 1 1 1 5869.666666
666666667

  153.38
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 21:36:23, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:17

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

11.481

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.827 6910 - REPUBLICANOS 2.896 0 0 0

20.482 25811 - PP 20.740 1 1 2

674 12612 - PDT 800 0 0 0

587 3920 - PODE 626 0 0 0

31.702 3.03422 - PL 34.736 3 1 4

732 1428 - PRTB 746 0 0 0

812 3833 - MOBILIZA 850 0 0 0

5.668 5536 - AGIR 5.723 0 0 0

1.513 3640 - PSB 1.549 0 0 0

17.410 18744 - UNIÃO 17.597 1 1 2

7.764 8955 - PSD 7.853 0 0 0

17.401 20877 - SOLIDARIEDADE 17.609 1 1 2

10.681 556Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

11.237 0 1 1

2.189 74Federação PSDB CIDADANIA 2.263 0 0 0

983 81Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.064 0 0 0

Resumo 121.425 4.864 126.289 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 21:36:23, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:17

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

116.813 93,79% Eleito*22 - MARCELO JANDRE DELAROLI Válido

ELBER CORREA DA SILVA

7.732 6,21% Não eleito13 - JAIR JOSÉ DIAS Válido

MAURO SERGIO DE SOUZA BRAGA

Resultado em 06/10/2024 - 21:36:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

10.487 Eleito por QP*22222 - JOÃO GUILHERME DE SOUZA LEITE DELAROLI Válido

4.968 Eleito por QP*22123 - ANTONIO ORLANDO BRITO DE LIMA Válido

4.433 Eleito por QP*11011 - ROGÉRIO FILGUEIRAS ELEUTÉRIO Válido

4.335 Eleito por QP*22789 - ALEXANDRE DA FONSECA SANT ANA Válido

4.096 Eleito por QP*77789 - BRUNO GOMES NOVAES Válido

4.092 Eleito por média*13190 - PAULO NEY GUIMARAES PINA Válido

3.754 Eleito por QP*44111 - PAULO CESAR MOREIRA Válido

3.644 Eleito por média*22022 - MARCOS ANTONIO OLIVEIRA DE ARAUJO Válido

3.338 Eleito por média*11123 - FABIO SANTOS DA SILVA Válido

2.870 Eleito por média*77888 - RAFAEL JOSÉ VITORINO Válido

2.826 1º Suplente77007 - JAQUELINE CARDOZO LOPES Válido

2.767 Eleito por média*44444 - MARCO AURELIO AZEREDO DE CARVALHO Válido

2.755 1º Suplente22000 - MATHEUS ABIMAEL AMADO BORGES Válido

2.583 2º Suplente22888 - MARCOS ALVES DE AZEVEDO Válido

2.500 1º Suplente11022 - JOSÉ CARLOS ALMEIDA DE ARAUJO Válido

2.392 1º Suplente44456 - EDIO ANTONIO RODRIGUES NETO Válido

2.199 2º Suplente11333 - RAMON VIEIRA FAUSTO SANTOS Válido

2.156 3º Suplente11111 - COSME MARCELO OLIVEIRA DA SILVA Válido

1.978 2º Suplente77555 - GEREMIAS GOMES DA SILVA Válido

1.966 2º Suplente44555 - JEAN MARCELL DA SILVA SANTANA Válido

1.819 3º Suplente44123 - MOYZIER DE SOUZA FONSECA Válido

1.747 Não eleito55555 - ALZINIR SANTANA DE FREITAS Válido

1.676 Não eleito55055 - RENATO GARCIA DA SILVA Válido

1.534 4º Suplente11456 - ENEAS DOS SANTOS PEREIRA Válido

1.466 5º Suplente11369 - JOANA DARK COELHO LAGE DO NASCIMENTO Válido

1.430 3º Suplente77000 - ELI SANDULOS FERREIRA MENDONÇA Válido

1.423 4º Suplente77777 - ADRIANO ROQUE Válido

1.367 6º Suplente11200 - FERNANDO DOS SANTOS TORRES CALDEIRA Válido

1.279 4º Suplente44777 - CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE PINHO Válido

1.215 5º Suplente44333 - LUAN ROSA DA SILVA Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.192 6º Suplente44000 - AGNALDO LEITE COUTINHO Válido

1.133 7º Suplente11000 - WANDERCLEISON DE SOUZA SILVA Válido

1.098 3º Suplente22345 - EMORGENIO DE SOUZA CONCEIÇÃO FILHO Válido

1.095 1º Suplente13000 - ROSANE ARAUJO DOS SANTOS Válido

1.088 2º Suplente13193 - EDERSON JOSE VIEIRA Válido

1.082 3º Suplente65123 - MARCELO DA ROCHA LOPES Válido

933 5º Suplente77600 - EZIO DA SILVA BARCELOS Válido

922 6º Suplente77622 - ROBERTO MATTOS DA COSTA Válido

862 Não eleito36111 - FABIO TAVARES DA SILVA Válido

856 Não eleito36022 - LUIS FERNANDO MARQUES DA SILVA Válido

831 Não eleito10022 - ALAN CARLOS GARCIA Válido

786 4º Suplente22321 - ANDERSON SOUZA DE CARVALHO Válido

757 Não eleito36333 - CLEMILSON PINHEIRO NOGUEIRA Válido

715 4º Suplente43123 - MARCELO COSTA Válido

700 Não eleito55111 - VITOR BARBOSA CORREA Válido

686 7º Suplente44415 - SANDRA AMALIA ANDRADE DE MOURA Válido

665 Não eleito36323 - FRANCIVALDO RIBEIRO BRITO Válido

661 Não eleito55777 - NELCILEI BATISTA CARDOZO Válido

656 5º Suplente13580 - JORGE JÚNIOR DE CARVALHO DUARTE DE SÁ Válido

616 Não eleito55999 - SEVERINO SANTOS SILVA Válido

583 Não eleito36222 - LUIZ ROMUALDO DA SILVA VIEIRA Válido

578 Não eleito36000 - DAYVISSON MARINS BARBOSA DA SILVA Válido

533 Não eleito55021 - MARCIANO GOMES DOS SANTOS Válido

498 Não eleito55123 - MONICA EVANGELISTA AUGUSTO Válido

494 6º Suplente13123 - LUCIANO DE FREITAS RODRIGUES Válido

492 Não eleito36007 - PAULO ROBERTO NASCIMENTO ALVES Válido

491 Não eleito10777 - DANILO DE LEMOS DA SILVA Válido

472 Não eleito55000 - FERNANDA DE ALMEIDA MONTALTO Válido

471 Não eleito45000 - WASHINGTON LUIZ DO NASCIMENTO GONÇALVES Válido

428 7º Suplente43777 - JORGE ANTONIO SANTOS DA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

424 Não eleito10190 - ANDRÉ COSTA DA ROCHA Válido

395 7º Suplente77123 - GERSI PEREIRA RODRIGUES JUNIOR Válido

389 Não eleito50677 - ARIANE CHAVES MAGALHÃES Válido

384 Não eleito28000 - OZEAS SALUM Válido

382 8º Suplente13100 - MARIANA PEREIRA AGOSTINHO EMERICK PINTO Válido

376 5º Suplente22580 - RITA DE CASSIA OLIVEIRA Válido

357 Não eleito36123 - ELSON PAZ ALVES RIBEIRO Válido

352 Não eleito23022 - JOSÉ RICARDO NÓBREGA BELÉM Válido

350 Não eleito40400 - EVERTON DOS REIS DE OLIVEIRA Válido

348 Não eleito10069 - FELIPE MORENO HENRIQUES DE SOUZA Válido

331 Não eleito55114 - NILCIMAR DE FREITAS VIEIRA Válido

326 9º Suplente13456 - SILVANA MORAES RODRIGUES Válido

318 Não eleito23234 - LEONARDO BENEVIDES GONÇALVES Válido

317 Não eleito55678 - ALEXANDRE PERIM NETO Válido

283 8º Suplente77456 - TARCIA ALENCAR RAMALHO BRAGA Válido

272 Não eleito23220 - GENÉZIO DA SILVA Válido

260 6º Suplente22555 - INGRIDE BERNARDES DA SILVA GONÇALVES Válido

240 7º Suplente22333 - SHEILA APARECIDA RIBEIRO DA COSTA DE SOUZA Válido

230 Não eleito40004 - JOÃO CÉSAR DA SILVA CAFFARO Válido

223 Não eleito23123 - SIDNEI JOSÉ DA SILVA JÚNIOR Válido

223 Não eleito40442 - ALEXANDRE RIBEIRO GONÇALVES Válido

223 Não eleito40555 - GABRIEL BOUSQUET TELLES Válido

218 Não eleito33100 - LEANDRO CARVALHO DA SILVA Válido

192 Não eleito12111 - ABIGUAR RODRIGUES CLAUDIO FILHO Válido

181 8º Suplente44011 - ROSEMARY FRABONI GONCALVES Válido

179 10º Suplente65192 - INGRID IZIDRO PINTO Válido

174 Não eleito36999 - JOYCE DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO Válido

174 Não eleito23333 - RAFAEL DE QUEIROZ BAZÍLIO Válido

172 Não eleito23777 - DIRCIANY ALVES FRANCO PIMENTEL Válido

170 Não eleito36777 - SIMONE SOUZA DA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

170 8º Suplente22122 - FRANCIELE VALLE LOPES Válido

168 Não eleito10000 - ALEXANDRE CARVALHO DA SILVA Válido

163 8º Suplente11733 - LENÍSIA DA SILVA CARDOSO Válido

156 9º Suplente77369 - DORALICE DA SILVA PINTO Válido

155 Não eleito20111 - LEANDRO NUNES DE OLIVEIRA Válido

153 Não eleito33333 - ARILDO FRANCISCO FERREIRA Válido

151 Não eleito40333 - RONALDO DE JESUS Válido

144 11º Suplente43000 - VIVIANE CRISTINA DA SILVA CORREA LOURENA Válido

143 Não eleito40580 - MARIZA CLEMENTINO DE SOUZA Válido

132 Não eleito10129 - MARIA HELENA FERREIRA DA SILVA GONZAGA Válido

127 Não eleito50500 - JOSÉ SAMUEL DA SILVA MELONIO Válido

125 Não eleito50222 - PAULO DOS SANTOS DA SILVA Válido

123 9º Suplente11265 - ELZA RAMOS CELESTINO Válido

121 Não eleito55333 - SULAMITA OLIVEIRA DA SILVA CAMPANHOLE Válido

121 Não eleito20000 - CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PAIXÃO Válido

120 Não eleito40123 - LUIZ ANTONIO AMARO RIBEIRO Válido

111 Não eleito12345 - RUAN PEREIRA DE CARVALHO VALLE Válido

102 Não eleito10201 - GLAUCIO ALEX XAVIER Válido

101 Não eleito28222 - ANA MARIA SANTOS DA SILVA Válido

94 Não eleito36002 - EDILAINE BRAGA DA SILVA Válido

93 Não eleito33233 - MARIA NARAZÉ MARQUES DOS SANTOS Válido

92 Não eleito55222 - ALINE MACHADO DE SOUZA Válido

90 Não eleito33456 - CARLOS EVERALDO PINHEIRO NOGUEIRA Válido

89 Não eleito10525 - WALDEMIR ROBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

89 10º Suplente77100 - JESSICA DA SILVA EMERICK PINTO Válido

88 9º Suplente44322 - SONIA FRANCISCA SOUZA DOS SANTOS Válido

87 Não eleito20001 - DAVI DA SILVA PALHARES Válido

86 Não eleito10222 - HERICA CRISTINA GONÇALVES DA ROCHA Válido

81 Não eleito28099 - CARLOS CESAR MENDES BARROS Válido

80 Não eleito20518 - MIGUEL QUIRINO DOS SANTOS NETO Válido
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80 Não eleito10555 - MARTHA CATARINA DOS SANTOS MENDES Válido

80 Não eleito36100 - NORA NEI DA SILVA PEREIRA Válido

80 Não eleito33123 - RENAN SILVA FERREIRA DOS SANTOS Válido

79 Não eleito28223 - ROBERTO CARLOS MARTINS DA COSTA Válido

76 Não eleito12733 - ALEXANDRE AMARAL Válido

75 Não eleito50123 - RUBECY GONÇALVES Válido

75 Não eleito33222 - CRISTIANO MONTEIRO MOREIRA Válido

75 Não eleito23000 - ROSEMERE MAGALHAES DOS SANTOS Válido

71 10º Suplente44022 - MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA DA COSTA Válido

70 Não eleito50007 - TATIANE SOUZA BRASIL Válido

70 10º Suplente11639 - LIDIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

67 Não eleito10195 - SANDRA REGINA PORTO CORRÊA Válido

67 Não eleito12123 - MONICA BARCELOS DE OLIVEIRA Válido

65 Não eleito18000 - DIEGO VENTURA COUTO Válido

58 Não eleito23456 - EDSON MUNIZ DE SOUZA Válido

58 Não eleito33777 - ELISÂNGELA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES Válido

54 Não eleito12122 - ROSIMAR DA SILVA SOUZA Válido

54 Não eleito20222 - CARLA CRISTINA DO NASCIMENTO DINIZ Válido

48 Não eleito18444 - WAGNER DA CONCEIÇÃO RODRIGUES Válido

48 Não eleito23551 - MIRIAN CHAGAS Válido

45 Não eleito40040 - ZULMIRA CRISTINA FERREIRA DA ROCHA Válido

44 Não eleito28123 - JUREMA GARCIA DA SILVA Válido

43 Não eleito28978 - CARLOS HENRIQUE PINTO Válido

43 Não eleito20007 - LUCIANA RIBEIRO PEREIRA Válido

37 Não eleito50000 - ROBSON NASCIMENTO DA SILVA RUBENS Válido

37 Não eleito33203 - LUIZ HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA LEAL Válido

35 Não eleito18777 - MÁRCIA CRISTIANE GOMES DE OLIVEIRA Válido

34 Não eleito12555 - JULIANA GOMES DE OLIVEIRA Válido

33 Não eleito12777 - VAGNER SEGOBIA PAULA Válido

32 Não eleito12222 - JOSIMAR ALBINO NEPOMUCENO Válido
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28 Não eleito40100 - JÉSSICA CHAGAS DA CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

26 Não eleito20022 - ANA PAULA DA CONCEIÇÃO Válido

23 Não eleito45182 - BRUNA CALIXTO DA SILVA Válido

21 Não eleito12000 - ANA CRISTINA DOS SANTOS NEVES BRAGA Válido

20 Não eleito20058 - ALINA MARIA TONI BRAZ Válido

20 Não eleito12333 - ITALO FERREIRA RODRIGUES Válido

18 Não eleito12157 - GEOVASIAN DE JESUS SANTOS Válido

16 Não eleito12243 - FRANCISCO SOARES PEREIRA Válido

9 Não eleito10123 - ELIAS SANT ANA DA COSTA Válido

8 Não eleito50145 - MAXELLY DE FREITAS ALEXANDRE Válido

8 Não eleito33888 - GISELE MOREIRA CORDEIRO Válido

5 Não eleito40777 - FRANCISCO RENATO NUNES Anulado sub judice

4 Não eleito50777 - LEANDRO JOSÉ NASCIMENTO Válido

3 Não eleito23100 - JORGE VÍTOR DOS SANTOS QUINTANILHA Válido

1 Não eleito20100 - ELIEZER GOMES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:36:23, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A TRANSFORMAÇÃO NÃO PODE PARAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

116.813 93.79% Eleito*22 - MARCELO JANDRE DELAROLI Válido

ELBER CORREA DA SILVA

ITABORAÍ PODE MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.732 6.21% Não eleito13 - JAIR JOSÉ DIAS Válido

MAURO SERGIO DE SOUZA BRAGA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:36:00, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

831 Não eleito10022 - ALAN CARLOS GARCIA Válido

491 Não eleito10777 - DANILO DE LEMOS DA SILVA Válido

424 Não eleito10190 - ANDRÉ COSTA DA ROCHA Válido

348 Não eleito10069 - FELIPE MORENO HENRIQUES DE SOUZA Válido

168 Não eleito10000 - ALEXANDRE CARVALHO DA SILVA Válido

132 Não eleito10129 - MARIA HELENA FERREIRA DA SILVA GONZAGA Válido

102 Não eleito10201 - GLAUCIO ALEX XAVIER Válido

89 Não eleito10525 - WALDEMIR ROBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

86 Não eleito10222 - HERICA CRISTINA GONÇALVES DA ROCHA Válido

80 Não eleito10555 - MARTHA CATARINA DOS SANTOS MENDES Válido

67 Não eleito10195 - SANDRA REGINA PORTO CORRÊA Válido

9 Não eleito10123 - ELIAS SANT ANA DA COSTA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.433 Eleito por QP*11011 - ROGÉRIO FILGUEIRAS ELEUTÉRIO Válido

3.338 Eleito por média*11123 - FABIO SANTOS DA SILVA Válido

2.500 1º Suplente11022 - JOSÉ CARLOS ALMEIDA DE ARAUJO Válido

2.199 2º Suplente11333 - RAMON VIEIRA FAUSTO SANTOS Válido

2.156 3º Suplente11111 - COSME MARCELO OLIVEIRA DA SILVA Válido

1.534 4º Suplente11456 - ENEAS DOS SANTOS PEREIRA Válido

1.466 5º Suplente11369 - JOANA DARK COELHO LAGE DO NASCIMENTO Válido

1.367 6º Suplente11200 - FERNANDO DOS SANTOS TORRES CALDEIRA Válido

1.133 7º Suplente11000 - WANDERCLEISON DE SOUZA SILVA Válido

163 8º Suplente11733 - LENÍSIA DA SILVA CARDOSO Válido

123 9º Suplente11265 - ELZA RAMOS CELESTINO Válido

70 10º Suplente11639 - LIDIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS Válido
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12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

192 Não eleito12111 - ABIGUAR RODRIGUES CLAUDIO FILHO Válido

111 Não eleito12345 - RUAN PEREIRA DE CARVALHO VALLE Válido

76 Não eleito12733 - ALEXANDRE AMARAL Válido

67 Não eleito12123 - MONICA BARCELOS DE OLIVEIRA Válido

54 Não eleito12122 - ROSIMAR DA SILVA SOUZA Válido

34 Não eleito12555 - JULIANA GOMES DE OLIVEIRA Válido

33 Não eleito12777 - VAGNER SEGOBIA PAULA Válido

32 Não eleito12222 - JOSIMAR ALBINO NEPOMUCENO Válido

21 Não eleito12000 - ANA CRISTINA DOS SANTOS NEVES BRAGA Válido

20 Não eleito12333 - ITALO FERREIRA RODRIGUES Válido

18 Não eleito12157 - GEOVASIAN DE JESUS SANTOS Válido

16 Não eleito12243 - FRANCISCO SOARES PEREIRA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

155 Não eleito20111 - LEANDRO NUNES DE OLIVEIRA Válido

121 Não eleito20000 - CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PAIXÃO Válido

87 Não eleito20001 - DAVI DA SILVA PALHARES Válido

80 Não eleito20518 - MIGUEL QUIRINO DOS SANTOS NETO Válido

54 Não eleito20222 - CARLA CRISTINA DO NASCIMENTO DINIZ Válido

43 Não eleito20007 - LUCIANA RIBEIRO PEREIRA Válido

26 Não eleito20022 - ANA PAULA DA CONCEIÇÃO Válido

20 Não eleito20058 - ALINA MARIA TONI BRAZ Válido

1 Não eleito20100 - ELIEZER GOMES DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.487 Eleito por QP*22222 - JOÃO GUILHERME DE SOUZA LEITE DELAROLI Válido

4.968 Eleito por QP*22123 - ANTONIO ORLANDO BRITO DE LIMA Válido

4.335 Eleito por QP*22789 - ALEXANDRE DA FONSECA SANT ANA Válido
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3.644 Eleito por média*22022 - MARCOS ANTONIO OLIVEIRA DE ARAUJO Válido

2.755 1º Suplente22000 - MATHEUS ABIMAEL AMADO BORGES Válido

2.583 2º Suplente22888 - MARCOS ALVES DE AZEVEDO Válido

1.098 3º Suplente22345 - EMORGENIO DE SOUZA CONCEIÇÃO FILHO Válido

786 4º Suplente22321 - ANDERSON SOUZA DE CARVALHO Válido

376 5º Suplente22580 - RITA DE CASSIA OLIVEIRA Válido

260 6º Suplente22555 - INGRIDE BERNARDES DA SILVA GONÇALVES Válido

240 7º Suplente22333 - SHEILA APARECIDA RIBEIRO DA COSTA DE SOUZA Válido

170 8º Suplente22122 - FRANCIELE VALLE LOPES Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

384 Não eleito28000 - OZEAS SALUM Válido

101 Não eleito28222 - ANA MARIA SANTOS DA SILVA Válido

81 Não eleito28099 - CARLOS CESAR MENDES BARROS Válido

79 Não eleito28223 - ROBERTO CARLOS MARTINS DA COSTA Válido

44 Não eleito28123 - JUREMA GARCIA DA SILVA Válido

43 Não eleito28978 - CARLOS HENRIQUE PINTO Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

218 Não eleito33100 - LEANDRO CARVALHO DA SILVA Válido

153 Não eleito33333 - ARILDO FRANCISCO FERREIRA Válido

93 Não eleito33233 - MARIA NARAZÉ MARQUES DOS SANTOS Válido

90 Não eleito33456 - CARLOS EVERALDO PINHEIRO NOGUEIRA Válido

80 Não eleito33123 - RENAN SILVA FERREIRA DOS SANTOS Válido

75 Não eleito33222 - CRISTIANO MONTEIRO MOREIRA Válido

58 Não eleito33777 - ELISÂNGELA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES Válido

37 Não eleito33203 - LUIZ HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA LEAL Válido

8 Não eleito33888 - GISELE MOREIRA CORDEIRO Válido
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36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

862 Não eleito36111 - FABIO TAVARES DA SILVA Válido

856 Não eleito36022 - LUIS FERNANDO MARQUES DA SILVA Válido

757 Não eleito36333 - CLEMILSON PINHEIRO NOGUEIRA Válido

665 Não eleito36323 - FRANCIVALDO RIBEIRO BRITO Válido

583 Não eleito36222 - LUIZ ROMUALDO DA SILVA VIEIRA Válido

578 Não eleito36000 - DAYVISSON MARINS BARBOSA DA SILVA Válido

492 Não eleito36007 - PAULO ROBERTO NASCIMENTO ALVES Válido

357 Não eleito36123 - ELSON PAZ ALVES RIBEIRO Válido

174 Não eleito36999 - JOYCE DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO Válido

170 Não eleito36777 - SIMONE SOUZA DA SILVA Válido

94 Não eleito36002 - EDILAINE BRAGA DA SILVA Válido

80 Não eleito36100 - NORA NEI DA SILVA PEREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

350 Não eleito40400 - EVERTON DOS REIS DE OLIVEIRA Válido

230 Não eleito40004 - JOÃO CÉSAR DA SILVA CAFFARO Válido

223 Não eleito40442 - ALEXANDRE RIBEIRO GONÇALVES Válido

223 Não eleito40555 - GABRIEL BOUSQUET TELLES Válido

151 Não eleito40333 - RONALDO DE JESUS Válido

143 Não eleito40580 - MARIZA CLEMENTINO DE SOUZA Válido

120 Não eleito40123 - LUIZ ANTONIO AMARO RIBEIRO Válido

45 Não eleito40040 - ZULMIRA CRISTINA FERREIRA DA ROCHA Válido

28 Não eleito40100 - JÉSSICA CHAGAS DA CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

5 Não eleito40777 - FRANCISCO RENATO NUNES Anulado sub judice

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.754 Eleito por QP*44111 - PAULO CESAR MOREIRA Válido

2.767 Eleito por média*44444 - MARCO AURELIO AZEREDO DE CARVALHO Válido
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2.392 1º Suplente44456 - EDIO ANTONIO RODRIGUES NETO Válido

1.966 2º Suplente44555 - JEAN MARCELL DA SILVA SANTANA Válido

1.819 3º Suplente44123 - MOYZIER DE SOUZA FONSECA Válido

1.279 4º Suplente44777 - CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE PINHO Válido

1.215 5º Suplente44333 - LUAN ROSA DA SILVA Válido

1.192 6º Suplente44000 - AGNALDO LEITE COUTINHO Válido

686 7º Suplente44415 - SANDRA AMALIA ANDRADE DE MOURA Válido

181 8º Suplente44011 - ROSEMARY FRABONI GONCALVES Válido

88 9º Suplente44322 - SONIA FRANCISCA SOUZA DOS SANTOS Válido

71 10º Suplente44022 - MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA DA COSTA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.747 Não eleito55555 - ALZINIR SANTANA DE FREITAS Válido

1.676 Não eleito55055 - RENATO GARCIA DA SILVA Válido

700 Não eleito55111 - VITOR BARBOSA CORREA Válido

661 Não eleito55777 - NELCILEI BATISTA CARDOZO Válido

616 Não eleito55999 - SEVERINO SANTOS SILVA Válido

533 Não eleito55021 - MARCIANO GOMES DOS SANTOS Válido

498 Não eleito55123 - MONICA EVANGELISTA AUGUSTO Válido

472 Não eleito55000 - FERNANDA DE ALMEIDA MONTALTO Válido

331 Não eleito55114 - NILCIMAR DE FREITAS VIEIRA Válido

317 Não eleito55678 - ALEXANDRE PERIM NETO Válido

121 Não eleito55333 - SULAMITA OLIVEIRA DA SILVA CAMPANHOLE Válido

92 Não eleito55222 - ALINE MACHADO DE SOUZA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.096 Eleito por QP*77789 - BRUNO GOMES NOVAES Válido

2.870 Eleito por média*77888 - RAFAEL JOSÉ VITORINO Válido

2.826 1º Suplente77007 - JAQUELINE CARDOZO LOPES Válido
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1.978 2º Suplente77555 - GEREMIAS GOMES DA SILVA Válido

1.430 3º Suplente77000 - ELI SANDULOS FERREIRA MENDONÇA Válido

1.423 4º Suplente77777 - ADRIANO ROQUE Válido

933 5º Suplente77600 - EZIO DA SILVA BARCELOS Válido

922 6º Suplente77622 - ROBERTO MATTOS DA COSTA Válido

395 7º Suplente77123 - GERSI PEREIRA RODRIGUES JUNIOR Válido

283 8º Suplente77456 - TARCIA ALENCAR RAMALHO BRAGA Válido

156 9º Suplente77369 - DORALICE DA SILVA PINTO Válido

89 10º Suplente77100 - JESSICA DA SILVA EMERICK PINTO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.092 Eleito por média*13190 - PAULO NEY GUIMARAES PINA Válido

1.095 1º Suplente13000 - ROSANE ARAUJO DOS SANTOS Válido

1.088 2º Suplente13193 - EDERSON JOSE VIEIRA Válido

1.082 3º Suplente65123 - MARCELO DA ROCHA LOPES Válido

715 4º Suplente43123 - MARCELO COSTA Válido

656 5º Suplente13580 - JORGE JÚNIOR DE CARVALHO DUARTE DE SÁ Válido

494 6º Suplente13123 - LUCIANO DE FREITAS RODRIGUES Válido

428 7º Suplente43777 - JORGE ANTONIO SANTOS DA SILVA Válido

382 8º Suplente13100 - MARIANA PEREIRA AGOSTINHO EMERICK PINTO Válido

326 9º Suplente13456 - SILVANA MORAES RODRIGUES Válido

179 10º Suplente65192 - INGRID IZIDRO PINTO Válido

144 11º Suplente43000 - VIVIANE CRISTINA DA SILVA CORREA LOURENA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

471 Não eleito45000 - WASHINGTON LUIZ DO NASCIMENTO GONÇALVES Válido

352 Não eleito23022 - JOSÉ RICARDO NÓBREGA BELÉM Válido

318 Não eleito23234 - LEONARDO BENEVIDES GONÇALVES Válido

272 Não eleito23220 - GENÉZIO DA SILVA Válido
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223 Não eleito23123 - SIDNEI JOSÉ DA SILVA JÚNIOR Válido

174 Não eleito23333 - RAFAEL DE QUEIROZ BAZÍLIO Válido

172 Não eleito23777 - DIRCIANY ALVES FRANCO PIMENTEL Válido

75 Não eleito23000 - ROSEMERE MAGALHAES DOS SANTOS Válido

58 Não eleito23456 - EDSON MUNIZ DE SOUZA Válido

48 Não eleito23551 - MIRIAN CHAGAS Válido

23 Não eleito45182 - BRUNA CALIXTO DA SILVA Válido

3 Não eleito23100 - JORGE VÍTOR DOS SANTOS QUINTANILHA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

389 Não eleito50677 - ARIANE CHAVES MAGALHÃES Válido

127 Não eleito50500 - JOSÉ SAMUEL DA SILVA MELONIO Válido

125 Não eleito50222 - PAULO DOS SANTOS DA SILVA Válido

75 Não eleito50123 - RUBECY GONÇALVES Válido

70 Não eleito50007 - TATIANE SOUZA BRASIL Válido

65 Não eleito18000 - DIEGO VENTURA COUTO Válido

48 Não eleito18444 - WAGNER DA CONCEIÇÃO RODRIGUES Válido

37 Não eleito50000 - ROBSON NASCIMENTO DA SILVA RUBENS Válido

35 Não eleito18777 - MÁRCIA CRISTIANE GOMES DE OLIVEIRA Válido

8 Não eleito50145 - MAXELLY DE FREITAS ALEXANDRE Válido

4 Não eleito50777 - LEANDRO JOSÉ NASCIMENTO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:36:23, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.500 1º Suplente11022 - JOSÉ CARLOS ALMEIDA DE ARAUJO Válido

2.199 2º Suplente11333 - RAMON VIEIRA FAUSTO SANTOS Válido

2.156 3º Suplente11111 - COSME MARCELO OLIVEIRA DA SILVA Válido

1.534 4º Suplente11456 - ENEAS DOS SANTOS PEREIRA Válido

1.466 5º Suplente11369 - JOANA DARK COELHO LAGE DO NASCIMENTO Válido

1.367 6º Suplente11200 - FERNANDO DOS SANTOS TORRES CALDEIRA Válido

1.133 7º Suplente11000 - WANDERCLEISON DE SOUZA SILVA Válido

163 8º Suplente11733 - LENÍSIA DA SILVA CARDOSO Válido

123 9º Suplente11265 - ELZA RAMOS CELESTINO Válido

70 10º Suplente11639 - LIDIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.755 1º Suplente22000 - MATHEUS ABIMAEL AMADO BORGES Válido

2.583 2º Suplente22888 - MARCOS ALVES DE AZEVEDO Válido

1.098 3º Suplente22345 - EMORGENIO DE SOUZA CONCEIÇÃO FILHO Válido

786 4º Suplente22321 - ANDERSON SOUZA DE CARVALHO Válido

376 5º Suplente22580 - RITA DE CASSIA OLIVEIRA Válido

260 6º Suplente22555 - INGRIDE BERNARDES DA SILVA GONÇALVES Válido

240 7º Suplente22333 - SHEILA APARECIDA RIBEIRO DA COSTA DE SOUZA Válido

170 8º Suplente22122 - FRANCIELE VALLE LOPES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.392 1º Suplente44456 - EDIO ANTONIO RODRIGUES NETO Válido

1.966 2º Suplente44555 - JEAN MARCELL DA SILVA SANTANA Válido

1.819 3º Suplente44123 - MOYZIER DE SOUZA FONSECA Válido

1.279 4º Suplente44777 - CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE PINHO Válido

1.215 5º Suplente44333 - LUAN ROSA DA SILVA Válido

1.192 6º Suplente44000 - AGNALDO LEITE COUTINHO Válido

686 7º Suplente44415 - SANDRA AMALIA ANDRADE DE MOURA Válido

181 8º Suplente44011 - ROSEMARY FRABONI GONCALVES Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:17

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

88 9º Suplente44322 - SONIA FRANCISCA SOUZA DOS SANTOS Válido

71 10º Suplente44022 - MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA DA COSTA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.826 1º Suplente77007 - JAQUELINE CARDOZO LOPES Válido

1.978 2º Suplente77555 - GEREMIAS GOMES DA SILVA Válido

1.430 3º Suplente77000 - ELI SANDULOS FERREIRA MENDONÇA Válido

1.423 4º Suplente77777 - ADRIANO ROQUE Válido

933 5º Suplente77600 - EZIO DA SILVA BARCELOS Válido

922 6º Suplente77622 - ROBERTO MATTOS DA COSTA Válido

395 7º Suplente77123 - GERSI PEREIRA RODRIGUES JUNIOR Válido

283 8º Suplente77456 - TARCIA ALENCAR RAMALHO BRAGA Válido

156 9º Suplente77369 - DORALICE DA SILVA PINTO Válido

89 10º Suplente77100 - JESSICA DA SILVA EMERICK PINTO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.095 1º Suplente13000 - ROSANE ARAUJO DOS SANTOS Válido

1.088 2º Suplente13193 - EDERSON JOSE VIEIRA Válido

1.082 3º Suplente65123 - MARCELO DA ROCHA LOPES Válido

715 4º Suplente43123 - MARCELO COSTA Válido

656 5º Suplente13580 - JORGE JÚNIOR DE CARVALHO DUARTE DE SÁ Válido

494 6º Suplente13123 - LUCIANO DE FREITAS RODRIGUES Válido

428 7º Suplente43777 - JORGE ANTONIO SANTOS DA SILVA Válido

382 8º Suplente13100 - MARIANA PEREIRA AGOSTINHO EMERICK PINTO Válido

326 9º Suplente13456 - SILVANA MORAES RODRIGUES Válido

179 10º Suplente65192 - INGRID IZIDRO PINTO Válido

144 11º Suplente43000 - VIVIANE CRISTINA DA SILVA CORREA LOURENA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:36:23, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

116.813 93.79% Eleito*22 - MARCELO JANDRE DELAROLI Válido

ELBER CORREA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:36:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

10.487 Eleito por QP*22222 - JOÃO GUILHERME DE SOUZA LEITE DELAROLI Válido

4.968 Eleito por QP*22123 - ANTONIO ORLANDO BRITO DE LIMA Válido

4.433 Eleito por QP*11011 - ROGÉRIO FILGUEIRAS ELEUTÉRIO Válido

4.335 Eleito por QP*22789 - ALEXANDRE DA FONSECA SANT ANA Válido

4.096 Eleito por QP*77789 - BRUNO GOMES NOVAES Válido

4.092 Eleito por média*13190 - PAULO NEY GUIMARAES PINA Válido

3.754 Eleito por QP*44111 - PAULO CESAR MOREIRA Válido

3.644 Eleito por média*22022 - MARCOS ANTONIO OLIVEIRA DE ARAUJO Válido

3.338 Eleito por média*11123 - FABIO SANTOS DA SILVA Válido

2.870 Eleito por média*77888 - RAFAEL JOSÉ VITORINO Válido

2.767 Eleito por média*44444 - MARCO AURELIO AZEREDO DE CARVALHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:36:23, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58378 - ITABORAÍ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0104 0312 --- 06/10/2024
19:03:59

Esperada --- 2441493 282.581.848.195.954.099.763.730 D35EBE65 23/09/2024
10:40:00

0104 0312 Contingência 06/10/2024
19:03:59

Efetivada UE 2469738 838.036.833.051.091.176.970.203 00E4011C 23/09/2024
13:35:00

0104 0348 --- 06/10/2024
18:47:59

Esperada --- 2470356 292.682.728.246.389.315.386.486 DD50BB1F 23/09/2024
11:27:00

0104 0348 Contingência 06/10/2024
18:47:59

Efetivada UE 2443304 999.652.997.373.987.759.089.711 1E9D9204 23/09/2024
11:43:00


